2022年９月 29日

各 位

上場会社名  昭 和 電 工 株 式 会 社

コード番号  4004 東証プライム市場

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  髙橋  秀仁

問 合 せ 先  ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  山田 亜紀子

            TEL (03) 5470 - 3235

持株会社体制への移行に伴う吸収合併および吸収分割ならびに

商号および定款の一部変更に関する臨時株主総会の決議結果のお知らせ

当社は、本日開催の当社および当社の完全子会社であるＨＣホールディングス株式会社（以下「ＨＣＨ

Ｄ」）、ＨＣＨＤの完全子会社である昭和電工マテリアルズ株式会社（以下「ＳＤＭＣ」）の臨時株主総会に

おいて、持株会社体制への移行に伴う吸収合併および吸収分割ならびに商号および定款の一部変更が決議

されましたので、お知らせいたします。

これにより、当社は 2023年１月１日を効力発生日として持株会社体制へ移行いたします。また同時に、

当社はその商号を「株式会社レゾナック・ホールディングス」に、ＳＤＭＣはその商号を「株式会社レゾ

ナック」に変更いたします。

なお、当社の持株会社体制への移行の詳細につきましては、2022 年８月４日に公表いたしました「持株

会社体制への移行に伴う吸収合併および吸収分割ならびに商号および定款の一部変更に関するお知らせ」

をご参照ください。

以 上